Иловлинская  районная  Дума
Волгоградской  области
403071, Волгоградская обл. р.п. Иловля, ул. Буденного, 47
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 25 сентября 2020 г.                      №19/98
О согласовании передачи имущества из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004  № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006  № 374 «О перечнях, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Иловлинского муниципального района, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Иловлинского муниципального района», утверждённым решением Иловлинской районной Думы от 15.12.2017  № 49/294, рассмотрев письмо Комитета образования, науки  и   молодёжной   политики   Волгоградской   области  от  10.07.2020  № 16-03-06/2896 о передаче имущества из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской  области, письмо Администрации Иловлинского муниципального района от 01.09.2020  № 4411 о согласовании передачи имущества из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области, Иловлинская районная Дума

р е ш и л а:

1. Согласовать передачу имущества из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.

Председатель
Иловлинской районной   Думы                                                           Д.В. Плеско

															              Приложение № 1
																к Решению Иловлинской
																районной Думы
от 25 сентября 2020 г. №19/98

	ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности Волгоградской области
в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области
(в рамках реализации соглашения от 26.08.2019 № 4/1/ИЦ/2019 о выделении субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях)

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, идее нтифика-ционный номер (ИНН)
	Наименование имущества
	Количество
	Адрес места нахождения имущества
	Номер договора, дата
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования "Волгоградская государственная академия последипломного образования"
	400012,                          г. Волгоград,              ул. Новодвинская,      д. 19 а, 3445008673
	МФУ HP LaserJet Pro MFP M227sdn
	1
	403071, Волгоградская область, Иловлинский район,р.п. Иловля,            ул. Красноармейская, д. 39а, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иловлинская средняя общеобразовательная школа № 1 Иловлинского муниципального района Волгоградской области
	№ 4                  от 04.09.2019
	10134703193

	Интерактивный комплекс Promethean AP7-A75-EU
	3

	10134704363, 10134703220, 10134703221

	Вычислительный блок интерактивного комплекса Irbis OP101P
	2

	10134704104, 10134704105

	Ноутбук для управленческого персонала Lenovo V330-14IKB
	6

	10134704160-10134704165

	Ноутбук учителя Lenovo C340-14IWL
	2

	10134704312-10134704313

	Мобильное крепление для интерактивного комплекса Allegri Al-c01-mob
	2

	10134703272-10134703273

	Ноутбук мобильного класса Lenovo 300е
	30

	10134703352-10134703381

	Приложение №2
к Решению Иловлинской районной Думы
от 25 сентября 2020 г. №19/98

	ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности Волгоградской области
в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области
(в рамках реализации соглашения от 26.08.2019 № 4/1/ИЦ/2019 о выделении субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях)

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, идентификацион-ный номер (ИНН)
	Наименование имущества
	Количество
	Адрес места нахождения имущества
	Номер договора, дата
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования "Волгоградская государственная академия последипломного образования"
	400012,
    г. Волгоград,                   ул. Новодвинская,    д. 19 а,            3445008673
	Мебель для проектной зоны
	1
	403080, Волгоградская область, Иловлинский район, ст. Качалино, пер. Школьный, д. 12, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Качалинская средняя общеобразовательная школа № 1 Иловлинского муниципального района Волгоградской области
	№ 41             от 01.10.2019

	10136000062

	Мебель для шахматной зоны
	1

	10136000118

	Тренажёр-манекен для отработки сердечно-лёгочной реанимации
	1

	10136000230

	Тренажёр-манекен для отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей
	1

	10136000174

	Набор имитаторов травм и поражений
	1

	000000000009443

	МФУ НР
	2

	10134704736, 10134704792

	Ноутбук мобильного класса Lenovo
	11

	10134704957 – 10134704966, 10134705009

	Планшет Apple  iPad
	3

	10134705688, 10134705588, 10134705589

	Ноутбук учителя Lenovo
	1

	10134705520

	Интерактивный комплекс Promethean
	1

	10134704512

	Мобильное крепление для интерактивного комплекса Allegri
	1

	10134704680

	Вычислительный блок интерактивного комплекса Irbis
	1

	10134704456

	3д оборудование (3д принтер) Picaso Designer X
	1

	10134704400

	Шлем виртуальной реальности НТС VIVE
	1

	10134705800

	Штатив для крепления базовых станций
FANCIER
	1

	000000000013104

	Ноутбук с операционной системой для шлема виртуальной реальности НР
	1

	10134705464

	Квадрокоптер DJI Mavic Air
	2

	10134704580, 10134704581

	Квадрокоптер DJI Ryze Tello
	3

	000000000012176-000000000012178

	Конструктор для практико-ориентированного изучения устройства и принципов работы механических моделей различной степени сложности LEGO Education
	3

	000000000012512-000000000012514

	Фотоаппарат с объективом Canon
	1

	10134705744

	Штатив  Hama Gamma
	1

	000000000012992

	Микрофон YAMAHA
	1

	000000000013202

	USB флэш-накопитель
	1

	000000000013811

	Аккумуляторная дрель-винтоверт
	3

	10134705884-10134705886

	Многофункциональный инструмент (мультитул)
	2

	000000000010877, 000000000010878

	Клеевой пистолет  с комплектом запасных стержней
	3

	000000000011001-000000000011003

	Цифровой штангенциркуль
	3

	000000000012344-000000000012346

	Электролобзик
	4

	000000000012692-000000000012695

	Мебель для проектной зоны
	1
	403082, Волгоградская область, Иловлинский район, х. Медведев, ул. Школьная, д. 1, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Медведевская средняя общеобразовательная школа  Иловлинского  муниципального района Волгоградской области

	№ 55              от 01.10.2019

	10136000063

	Мебель для шахматной зоны
	1

	10136000119

	Тренажёр-манекен для отработки сердечно-лёгочной реанимации
	1

	10136000231

	Тренажёр-манекен для отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей
	1

	10136000175

	Набор имитаторов травм и поражений
	1

	000000000009444

	МФУ НР
	2

	10134704793, 10134704737

	Ноутбук мобильного класса Lenovo
	11

	10134704967 – 10134704976, 10134705010

	Планшет Apple  iPad
	3

	10134705689, 10134705590, 10134705591

	Ноутбук учителя Lenovo
	1

	10134705521

	Интерактивный комплекс Promethean
	1

	10134704513

	Мобильное крепление для интерактивного комплекса Allegri
	1

	10134704681

	Вычислительный блок интерактивного комплекса Irbis
	1

	10134704457

	3д оборудование (3д принтер) Picaso Designer X
	1

	10134704401

	Шлем виртуальной реальности НТС VIVE
	1

	10134705801

	Штатив для крепления базовых станций
FANCIER
	1

	000000000013105

	Ноутбук с операционной системой для шлема виртуальной реальности НР
	1

	10134705465

	Квадрокоптер DJI Mavic Air
	2

	10134704582, 10134704583

	Квадрокоптер DJI Ryze Tello
	3

	000000000012179-000000000012181

	Конструктор для практико-ориентированного изучения устройства и принципов работы механических моделей различной степени сложности LEGO Education
	3

	000000000012515-000000000012517

	Фотоаппарат с объективом Canon
	1

	10134705745

	Штатив  Hama Gamma
	1

	000000000012993

	Микрофон YAMAHA
	1

	000000000013203

	USB флэш-накопитель
	1

	000000000013812

	Аккумуляторная дрель-винтоверт
	3

	10134705887-10134705889

	Многофункциональный инструмент (мультитул)
	2

	000000000010879, 000000000010880

	Клеевой пистолет  с комплектом запасных стержней
	3

	000000000011004-000000000011006

	Цифровой штангенциркуль
	3

	000000000012347-000000000012349

	Электролобзик
	4

	000000000012696-000000000012699

[bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58][bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK67][bookmark: OLE_LINK68][bookmark: OLE_LINK73][bookmark: OLE_LINK74][bookmark: OLE_LINK79][bookmark: OLE_LINK82][bookmark: OLE_LINK83][bookmark: OLE_LINK86][bookmark: OLE_LINK87][bookmark: OLE_LINK92]

Приложение № 3
													к Решению Иловлинской
  районной Думы
                                                                                                                                                                                                   от 25 сентября 2020 г. №19/98

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности Волгоградской области
в муниципальную собственность Иловлинского муниципального района Волгоградской области
(в рамках реализации соглашения от 26.08.2019 № 4/1/ИЦ/2019 о выделении субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях)

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, идентификацион-ный номер (ИНН)
	Наименование имущества
	Количество
	Адрес места нахождения имущества
	Номер договора, дата
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования "Волгоградская государственная академия последипломного образования"
	400012,                      г. Волгоград,           ул. Новодвинская, д. 19 а,
3445008673
	Комплект проекционного оборудования
	1
	Волгоградская область, Иловлинский район, р.п. Иловля, 2 микрорайон, д. 22, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного  образования "Центр детского творчества" Иловлинского муниципального района Волгоградской области
	№ 98                 от
04.10.2019
	10134706035

	Принтер Samsung Xpress SL –C430
	1

	00013938

	Roll-Up-стенд
	1

	00013164